
 

 

Uchwała nr 24/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2021 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa 
Mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 10a ust. 6, w związku z ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
W uchwale nr 227/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  
w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 15706 oraz z 2020 r. poz. 7023) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) projekcie inwestycyjnym – należy przez to rozumieć: 
a) budowę nowych obiektów budowlanych, przebudowę, rozbudowę, nadbudowę, 

odbudowę, obiektów budowlanych i innych środków trwałych, powodującą ich 
ulepszenie, realizowane na nieruchomościach, do których tytuł prawny posiadają: 
Województwo i jego jednostki organizacyjne, wojewódzkie osoby prawne lub spółki, 
w których Województwo jest udziałowcem lub akcjonariuszem, 

b) zakup inwestycyjny dotyczący działalności jednostek organizacyjnych 
Województwa Mazowieckiego, wojewódzkich osób prawnych oraz spółek  
z udziałem Województwa;”; 
 
 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Ogłoszenie wyników głosowania następuje nie później niż 15 października roku N-1.”; 

 

3) w § 8 uchyla się ust. 4; 

 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Do BOM mogą być zgłaszane projekty, które spełniają łącznie następujące warunki: 
1) są poparte podpisami minimum 50 mieszkańców Województwa w formie listy 

poparcia załączonej do formularza zgłoszeniowego, o którym mowa w § 11 ust. 2; 
2) mieszczą się w zakresie zadań o charakterze wojewódzkim, określonych 

ustawami, w szczególności w zakresie wskazanym w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa; 

3) są zgodne z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, w tym aktami prawa 
miejscowego oraz aktami prawa innymi niż akty prawa miejscowego uchwalonymi 
przez organy Województwa, w szczególności aktami określającymi strategię 
rozwoju Województwa oraz plan zagospodarowania przestrzennego 
Województwa; 

4) będą realizowane na nieruchomościach, o których mowa w § 2 pkt 7 lit. a;   
5) są ogólnodostępne dla mieszkańców Województwa oraz dostępne w rozumieniu 

art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami;  

6) wydatkowanie środków w ramach projektu będzie dokonane w sposób celowy  
i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych 
nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu 
założonych celów; 

7) są możliwe do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego;  
8) nie naruszają norm, standardów oraz przepisów technicznych;  
9) są możliwe do zrealizowania we wskazanej w zgłoszeniu projektu lokalizacji,  

a realizacja projektu nie koliduje z przedsięwzięciami planowanymi lub 
realizowanymi przez Województwo lub inne podmioty; 



 

2 

 

10) dostępne na rynku technologie umożliwiają realizację projektu;  
11) do realizacji projektu nie są wymagane decyzje administracyjne, pozwolenia, 

zezwolenia, opinie lub inne dokumenty techniczne lub ich uzyskanie jest możliwe 
w terminie, który pozwoli zrealizować projekt w trakcie jednego roku 
budżetowego.”; 

 
5) w § 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) poprzez przesłanie wniosku o wycofanie projektu drogą elektroniczną na adres e-
mail bom@mazovia.pl, nie później jednak niż do godz. 14.00 w dniu poprzedzającym 
dzień rozpoczęcia głosowania na projekty;”; 
 

6) w § 15 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
„2. Ocena projektów prowadzona jest z zachowaniem zasady równości i bezstronności 

wobec projektodawców.”; 
 

7) w § 16: 
a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) projekt spełnia wymagania określone w § 7 ust. 1, § 8 ust. 2 i 3 oraz § 9 pkt 1.  
Podpisy osób popierających projekt mogą być losowo weryfikowane przez Urząd;”, 
– uchyla się pkt 4, 

b) uchyla się ust. 5; 
 
8) w § 17: 

a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3. Ocena co do zgodności z prawem polega na analizie, czy projekt spełnia 
wymagania określone w § 9 pkt 2-7 i § 10. 
4. Ocena w zakresie wykonalności technicznej polega na analizie, czy projekt 
spełnia wymagania określone w § 9 pkt 8-11.”, 

b) w ust. 5 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
„Jeśli szacowana przez projektodawcę wartość projektu będzie zaniżona lub zawyżona 
(podane ceny towarów lub usług będą odbiegać od cen rynkowych) wartość projektu 
będzie urealniana, o czym projektodawca będzie informowany w sposób 
odpowiadający sposobowi zgłoszenia projektu.”; 

 
9) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. W trakcie oceny, o której mowa w § 17, dopuszczalny jest kontakt  
z projektodawcą w celu uzyskania informacji lub wyjaśnień. 
2. Jeśli pozytywna ocena projektu będzie uwarunkowana wniesieniem zmian do 
projektu, projektodawca będzie o tym informowany w sposób odpowiadający 
sposobowi zgłoszenia projektu. Projekt może zostać zmieniony zgodnie  
z przekazanymi wskazówkami w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez 
projektodawcę stosownej informacji. Projekt, który nie zostanie zmieniony, uzyska 
ocenę negatywną. 
3. Jeśli w trakcie oceny, o której mowa w § 17, okaże się, że 2 lub więcej projektów 
mają identyczny lub bardzo podobny zakres merytoryczny i terytorialny, po 
przeprowadzeniu rozmów z projektodawcami i wyrażeniu przez nich pisemnej zgody, 
możliwe jest połączenie projektów w jeden projekt. Brak zgody projektodawców 
oznacza, że są one traktowane jako osobne projekty.”; 

 
10) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Informacja o wynikach oceny projektów, wraz z uzasadnieniem ocen negatywnych,  
jest zamieszczana w systemie informatycznym w terminie 7 dni od dnia, w którym 
zakończono ocenę wszystkich projektów i przekazywana projektodawcy telefonicznie lub 
e-mailowo w dniu publikacji w systemie informatycznym.”; 

 

mailto:bom@mazovia.pl


 

3 

 

11) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Projektodawcy przysługuje odwołanie od oceny o niedopuszczeniu projektu do 
głosowania.”; 

 
12) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Odwołanie rozpatruje Zarząd Województwa Mazowieckiego, w drodze uchwały,  
w terminie 21 dni od dnia, w którym wpłynie ostatnie odwołanie.”; 

 
13) w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku awarii systemu informatycznego trwającej bez przerwy co najmniej 6 
godzin głosowanie jest przedłużone o czas trwania awarii.”; 
 
14) w § 34 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

„1a. W przypadku kiedy ogólna kwota środków przeznaczonych na realizację BOM w 
ramach poszczególnych pul została już wyczerpana tj. gdy pozostałe w puli środki nie 
pozwalają już na realizację w całości żadnego z projektów znajdującego się na listach 
rankingowych, Zarząd Województwa Mazowieckiego może zdecydować o skierowaniu 
do realizacji projektu którego koszty w co najmniej 60% mieściły się w środkach 
pozostałych w ramach puli jako współfinansowanego ze środków pochodzących z 
innych źródeł niż wskazane w § 4.”; 
 

15)  § 35 i 36 otrzymują brzmienie: 
„§ 35.Niewykorzystane w poszczególnych pulach środki finansowe sumuje się,  

a następnie w poniżej wskazanej kolejności: 
1) przeznacza się je na dofinansowanie realizacji tych projektów w poszczególnych 

pulach, których koszty w co najmniej 60% mieściły się w ramach danej puli 
środków;  

2) sporządza się wykaz projektów poddanych pod głosowanie, nieprzeznaczonych 
do realizacji z powodu wyczerpania środków finansowych w puli, w której zostały 
zgłoszone. O kolejności projektów w wykazie decyduje wyłącznie liczba głosów 
oddanych na projekt (od największej do najmniejszej); 

3) środki niewykorzystane przyznaje się kolejno na realizację projektów ujętych  
w wykazie, o którym mowa w pkt 2, do momentu, w którym kwota pozostałych do 
rozdysponowania środków pozwala na sfinansowanie pełnych kosztów projektu; 

4) pozostała niewykorzystana kwota zostaje przeznaczona na realizację 
pierwszego w kolejności projektu z wykazu, o którym mowa w pkt 2, który może 
zostać zrealizowany w całości; 

5) działanie, o którym mowa w pkt 4, zostaje powtórzone aż do momentu, gdy 
pozostałe niewykorzystane środki nie pozwalają na realizację w całości żadnego 
projektu z wykazu, o którym mowa w pkt 2. 

   
§ 36. Wyniki głosowania w formie list rankingowych oraz listy projektów wybranych  
w ramach poszczególnych pul, projektów skierowanych do realizacji zgodnie z § 34 
ust. 1a oraz wykazu projektów, o których mowa w § 35, podlegają zatwierdzeniu przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego, w drodze uchwały, a następnie publikacji  
w systemie informatycznym, w BIP oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu  
i w delegaturach.”; 
 

16) w § 38 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) ewaluację procesu BOM.”. 

 
 
 

 



 

4 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
                                                                                                                   

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

5 

 

Uzasadnienie 

 

W uchwale nr 227/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  
w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego uregulowano realizację 
budżetu obywatelskiego w Województwie Mazowieckim (BOM). Uchwała ta określa  
w szczególności wymogi formalne dotyczące projektów, zasady zgłaszania, oceny  
i głosowania na projekty. 

W związku z wprowadzeniem od dnia 13 marca 2020 r. na terenie kraju stanu zagrożenia 
epidemicznego, a następnie stanu epidemii, była ona nowelizowana (uchwała nr 90/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r.) 

Budżet obywatelski jest złożonym procesem. Rozwiązania przyjęte w uchwale w sprawie 
budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego przed rozpoczęciem realizacji tego 
procesu zostały sprawdzone w trakcie pierwszej edycji. Celem proponowanych zmian jest 
usprawnienie przebiegu kolejnej edycji, uniknięcie pojawiąjących się wątpliwości oraz 
uregulowanie kwestii pominiętych w poprzedniej edycji (takich jak bieżący kontakt z autorami 
projektów). 

Zmiany proponowane w niniejszej uchwale wynikają z doświadczeń pracowników Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie bezpośrednio 
zaangażowanych w realizację pierwszej edycji  BOM oraz z sygnałów zgłaszanych przez 
autorów projektów i mieszkańców Mazowsza, wyrażanych m.in. w ankietach ewaluacyjnych. 

 

 

 


